
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 23 maja 2025 r. 
 

Poz. 34 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 22 maja 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Instytutowi Solidarności i Męstwa 

imienia Witolda Pileckiego 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2017 r. o Instytucie Solidarności 

i Męstwa imienia Witolda Pileckiego (Dz. U. z 2022 r. poz. 475) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 13 grudnia 

2018  r. w sprawie nadania statutu Instytutowi Solidarności i Męstwa imienia Witolda 

Pileckiego (Dz. Urz. MKiDN z 2018 r. poz. 78 oraz z 2022 r. poz. 92) w załączniku 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 dodaje się ust. 11–14 w brzmieniu: 

„11. Kadencja Rady Pamięci trwa 4 lata. 

12. Członkostwo w Radzie Pamięci wygasa przed upływem kadencji w razie: 

1) zrzeczenia się członkostwa; 

2) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków; 

3) naruszenia przepisów prawa w związku z zajmowanym stanowiskiem; 

4) prawomocnego orzeczenia kary pozbawienia praw publicznych; 

5) śmierci. 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 34 

 

13. Minister może odwołać członka Rady Pamięci przed upływem kadencji 

w przypadku niewykonywania obowiązków członka Rady Pamięci wynikających 

z niniejszego statutu lub regulaminu, o którym mowa w ust. 6. 

14. Uzupełnienia na okres do końca bieżącej kadencji składu Rady Pamięci 

z powodu wygaśnięcia członkostwa lub odwołania dokonuje Minister zgodnie 

z przepisem ust. 2.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Rada Naukowa jest organem stanowiącym, inicjującym, opiniodawczym 

i doradczym Instytutu w zakresie jego działalności statutowej oraz w sprawach rozwoju 

kadry naukowej i badawczo-technicznej. Zadania Rady Naukowej określa ustawa 

o instytutach badawczych. 

2. Rada Naukowa składa się z 12 członków. W skład Rady Naukowej wchodzi:  

1) 6 osób będących pracownikami naukowymi i badawczo-technicznymi Instytutu, 

zatrudnionymi w pełnym wymiarze czasu pracy w Instytucie, nie krócej niż rok od 

dnia rozpoczęcia procedury powołania Rady Naukowej, wybieranych przez 

pracowników Instytutu, w tym: 

a) pracownicy naukowi w liczbie 4 osób: 

– 1 osoba posiadająca stopień naukowy doktora habilitowanego lub tytuł 

naukowy oraz 

– 3 osoby posiadające stopień naukowy, 

b) 2 osoby będące pracownikami badawczo-technicznymi; 

2) 6 osób niebędących pracownikami Instytutu, które powołuje i odwołuje minister. 

3. Kandydatów na członków Rady Naukowej niebędących pracownikami Instytutu 

może przedstawić ministrowi Dyrektor. 

4. Kadencja Rady Naukowej trwa 4 lata. 

5. Członkowie Rady Naukowej mogą brać udział w posiedzeniach Rady Naukowej 

za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej oraz głosować za pośrednictwem 

systemu teleinformatycznego, jeżeli system ten zapewnia zachowanie tajności 

głosowania. 

6. Członkostwo w Radzie Naukowej wygasa przed upływem kadencji w razie: 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 34 

  

1) zrzeczenia się członkostwa; 

2) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków; 

3) naruszenia przepisów prawa w związku z zajmowanym stanowiskiem; 

4) prawomocnego orzeczenia kary pozbawienia praw publicznych; 

5) śmierci. 

7. Minister lub Dyrektor może odwołać członka Rady Naukowej przed upływem 

kadencji w przypadku niewykonywania obowiązków członka Rady Naukowej 

wynikających z niniejszego statutu lub regulaminu, o którym mowa w ust. 9. 

8. Uzupełnienia na okres do końca bieżącej kadencji składu Rady Naukowej 

dokonuje Dyrektor w przypadku pracowników, o których mowa w ust. 2 pkt 1 albo 

minister w przypadku pracowników, o których mowa w ust. 2 pkt 2.  

9. Rada Naukowa działa na podstawie uchwalonego przez siebie regulaminu.”. 

§ 2. Kadencja dotychczasowych członków Rady Pamięci i członków Rady Naukowej 

Instytutu Solidarności i Męstwa imienia Witolda Pileckiego wygasa z dniem wejścia w życie 

zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 

 

 

 

 


